
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: JANATOVÁ  
                                                                                                                    Petra 
            
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  ZUŠ-VV 

       
 
Datum odevzdání posudku: 29.dubna 2010   Vedoucí  diplomové práce: 

        odb. as. Věra Vejsová, ak. mal. 

………………………………. 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 

Variabilní šperk jako vyjád ření osobní filosofie nositele 
(prakticko-teoretická práce) 

 
 

Teoretická část této diplomové práce obsahuje soubor kapitol s poměrně širokým rozptylem 
témat.  Vyplývá to však z toho, že se diplomantka snažila definovat šperk v různých 
souvislostech. 
Z tématu jedné z kapitol vychází pro realizaci praktické části.  Dokonale grafická podoba 
hracích kamenů domina je sama o sobě výraznou výtvarnou kvalitou.  
Zpracování motivů této hry a její posun do funkce šperků je idea, která dává návrhářově 
kreativitě velmi široké pole pro neotřelá řešení. 
Z těchto výchozích pozic vytvořila diplomantka soubory keramických šperků, určených 
k nošení muži i ženami.  
Jednotlivé sady mají jako jednotící prvek tvarovou symboliku, což je dobré koncepční řešení.  
Výtvarně jsou šperky typické jakousi  monumentalitou jednotlivých druhů šperků v sadě, 
příjemný kontrast by měly vytvořit prvky upínání a návleků.  
Kromě posledního variabilního šperku by však ostatní sady také mohly svým nositelům 
poskytovat větší možnost nějakých dalších kombinací nebo nápaditých aplikací na oděv.  
Zde vidím opravdu nevyužité možnosti pro pobídnutí k hravosti a kreativitě.  
Vzhledem k obsahu teoretické části práce mohla také diplomantka přímo aplikovat některé 
poznatky z tohoto textu - např. nikde nezmiňuje konkrétně, jakou osobnost, jaký charakter 
nositele si představuje pro své šperky a jakou filosofii by měl nošením takových druhů šperků 
prezentovat. (viz téma práce) 
Uvažuji- li  předpokládané pedagogické činnosti autorky, oceňuji její snahu o využití různých 
druhů šperků jako učebních pomůcek. 
Část teoretická i praktická byly zpracovávány v průběhu roku souběžně a zodpovědně. 
Práci navrhuji k obhajobě.  
  
 



 
 
 
 
  
                                                                           velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: .......................................................... 

 
 
 

 
 
 

ak. mal. Věra Vejsová, v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis  vedoucího diplomové práce 
                                                                                                      

 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne  29.dubna  2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


